
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 472 del 21/06/2017

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. PROCEDURA
DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, AI  SENSI DELL’ART.36 CO.2
D.LGS N.50/2016, MEDIANTE RDO N.1537777 SU  CONSIP ME.PA., DI
MATERIALE PER ANATOMIA PATOLOGICA

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: E-PROCUREMENT  DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE.  PROCEDURA  DI
AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA,  AI   SENSI  DELL’ART.36  CO.2  D.LGS  N.50/2016,
MEDIANTE RDO N.1537777 SU  CONSIP ME.PA., DI MATERIALE PER ANATOMIA PATOLOGICA

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che:   
 il  Direttore  della  UOC  Anatomia  Patologica  ha  richiesto  l’acquisto  tramite   piattaforma

Mepa/Consip dei seguenti prodotti:
-  n.100 taniche di acqua bidistillata 
-  n.500 bombolette spray;
-  n.70 flaconi da 500 ml di montante per vetrini (xilolo):
-  n.14 flaconi da 1 litro di papanicolaou-og6;
-  n.10 flaconi da 1 litro di papanicolaou ea50;
-  n.70 flaconi da 5 litri di greenfix (all.1);

 ●  per quanto sopra,  è stata attivata su Mepa Consip apposita RDO n. 1537777 alla quale sono 
     state invitate n.2.371  Ditte iscritte al mercato elettronico categoria BSS –Beni e Servizi per la 
     Sanità;
 ●  entro il termine di scadenza fissato alle ore 12:00 del 19.04.2017 sono pervenute n.15 offerte  
      presentate dalle seguenti ditte: Ahsi,  Aiesi Hospital Service, Bio Optica Milano, Carlo  
      Erba, Chemicals, Co.di.san, Diapath, Histo-line srl, Kaltek srl, Leica Microsystems, Medi 
      Diagnostici, Orma srl, Patholab srl, Riga Domenico, Sanacilia;  
 ●   trattandosi,  per  alcuni  prodotti,  di  materiale  dedicato  da  utilizzarsi  con attrezzature  già  in
dotazione a questa Azienda è stata richiesta campionatura alle ditte sopraelencate;
 ●   entro il termine di scadenza fissato sono pervenute le campionature di n.11 ditte: Ahsi, Aiesi 
       Hospital Service, Bio Optica, Co.di.san, Diapath, Histo-Line, Kaltek, Leica, Medi 
       Diagnostici, Orma e Patholab; 
●    le predette campionature sono state trasmesse al  Direttore UOC Anatomia Patologica per 
      relazione in  merito  alla conformità;

 
●    il Direttore della UOC Anatomia Patologica ha inviato via protocollo il giorno 20.04.2017 
       parere di conformità;  
 le offerte conformi al prezzo più basso sono risultate quelle presentate per i lotti 1-3 e 5  dalla

ditta Diapath spa per un importo pari ad € 1.798,00 oltre iva al 22%, per il lotto 2 dalla ditta
Co.di.san spa per un importo pari ad € 112,00 oltre iva al 22%, per il lotto 4 dalla ditta Kaltek
srl per un importo complessivo pari ad € 875,00 oltre iva al 22% e per il lotto 6 dalla ditta Aiesi
Hospital Service sas per un importo pari ad € 480,00 oltre iva al 22%;

 con  note  del  29.05.2017  Prot.0011380/u,0011383/u,0011385/u,0011391/u,0011378/u  e
0011396/u sono state  inviate ai fornitori i documenti di stipula della predetta RDO 1537777
(all.2);



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

 Considerato
 il decreto n.58 del 18.07.11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di

rientro del settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli  acquisti  di  beni,
attrezzature e servizi sanitari e non sanitari  di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le
Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto….”;

 la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:
      
●   di prendere atto delle stipule della RDO n. 1537777  attivata su MEPA Consip e, per l’effetto,  
      di aggiudicare la fornitura dei prodotti per Anatomia Patologica come di seguito specificato: i
lotti 1-3e 5  a favore della ditta Diapath spa per un importo pari ad € 2.193,56  iva al 22%, per il
lotto 2 alla ditta Co.di.san spa per un importo pari ad € 136,64 iva al 22%, per il lotto 4 alla ditta
Kaltek srl per un importo complessivo pari ad € 1.067,50 iva al 22% e per il lotto 6 alla ditta Aiesi
Hospital Service sas per un importo pari ad € 585,60 iva al 22%;
●     di   imputare  la  spesa  complessiva  pari  ad  €  3.983,30  IVA  compresa  al  22%
sull’autorizzazione  58  conto  501010501  del  bilancio  2017,  come  da  scheda  contabile
informatizzata allegata (all.3);
 trasmettere copia del presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge ed  

alle UU.OO.CC. GEF e della Progettualità Europea e Farmacia, per quanto   
       di competenza; 
 di pubblicare integralmente la presente determinazione

 

                                                        Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato
                                                                            Dott.ssa Marisa Di Sano

























































http:\\www.ospedale.caserta.itA.O.SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO CASERTA

CASERTA (CE), ITALIA, CAP: 81100

VIA TESCIONE

C.F. e P.IVA 02201130610

Anno Numero Sub. Tipo Anno Numero Esec.

582017 6

Autorizzazione Provvedimento

3 983,30UFFAUT

Uff.Autor.
 Importo iniziale

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE. PROCEDURA DI

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, AI
SENSI DELL&#8217;ART.36 CO.2 D.LGS

N.50/2016, MEDIANTE RDO N.1537777 SU
CONSIP ME.PA., DI MATERIALE PER

ANATOMIA PATOLOGICA

 Descrizione

3 983,30 0,000,00 3 983,300,000,00

ASSESTATO SCADENZE NON IN
ORDINATIVO

ORDINI NON
LIQUIDATI

SCADENZE IN
ORDINATIVO

CASSA
ECONOMALE

SUB.
AUTORIZZATO

DISPONIBILITA'

0,00

6/21/17 10:40 AM Pagina 1 di 1



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

2017

501010501

DISPOSITIVI MEDICO-DIAGNOSTICI IN VITRO (IVD) (MAT. DIAGNOST.)

58€3.983,30

21/06/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

6

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 472 del 21/06/2017
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA, AI  SENSI DELL’ART.36 CO.2 D.LGS N.50/2016, MEDIANTE RDO
N.1537777 SU  CONSIP ME.PA., DI MATERIALE PER ANATOMIA PATOLOGICA

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 21/06/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Giovanni De Masi

Di Sano Marisa - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




